ДОГОВОР ПОДРЯДА   №_024/
г. Дубна, Московской обл.

«__» ___________ 2012 г.

Объединенный институт ядерных исследований – международная научно-исследовательская организация в лице  директора ОИЯИ Трубникова Г.В., действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны  и гражданина ____________________________, именуемого в дальнейшем «Подрядчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик обязуется своими силами выполнить:

_____________________________________________________________________________  _________________________________________________.____________________________

на условиях, предусмотренных настоящим договором, в сроки ____________
2. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

2.1. Оплатить выполненную Подрядчиком работу (оказанные услуги) в размере и в сроки, указанные в настоящем договоре.

2.2. Предоставить Подрядчику по его заявке с оформлением акта приемки-передачи необходимые для выполнения работ (оказания услуг) сырьё, материалы, оборудование, механизмы, приспособления, инструменты и др. материал.
2.3. Ознакомить Подрядчика с требованиями действующих стандартов и технических условий, технического задания на изготовляемую продукцию (выполняемые работы, оказываемые услуги).

2.4. Известить подрядчика об условиях и месте выполнения работ.

2.5. Выдать Подрядчику аванс в срок_______________ с момента заключения договора в размере ________________________.

2.6. Принять по акту (или отчет о произведённых услугах), произведённую продукцию в соответствии с договором, в обусловленном количестве, качестве и сроки.
Приёмка продукции (отчета об услугах или выполненная работа) производится__________________________________________________________________
(место и время приёмки)

3. ОБЯЗАННОСТИ ПОДРЯДЧИКА

3.1. Выполнить работы (произвести продукцию, оказать услуги), предусмотренные настоящим договором, в указанные сроки.
3.2. Сдать работу (продукцию или отчет об услуге), отвечающую требованиям действующих стандартов и технических условий, технического задания, в  упакованном или затаренном виде по требованию Заказчика, а также возвратить оборудование и механизмы, приспособления, инструменты, неиспользованный остаток сырья и материала.
3.3. В случае невозможности выполнения работ (производства продукции или оказания услуг) уведомить Заказчика в срок не позднее 3-х дней. Уведомление о невозможности исполнения условий договора равносильно прекращению его действия и не несет за собой материальной ответственности для его участников.

*Заполняется при условии выполнения работ с использованием материала (оборудования) Заказчика.
3.4. Погасить в добровольном порядке в течение 5 рабочих дней со дня заявленного Заказчиком требования аванс в случае невозможности выполнения работ (производства продукции или оказания услуг).

3.5. Подрядчик обязан своевременно предупредить Заказчика:
а) о непригодности или недоброкачественности сырья, оборудования, материалов и т.д.,  полученных от Заказчика;

б) о других, независящих от Подрядчика обстоятельствах, которые могут повлиять на качество и сроки выполнения работ (производства продукции или оказываемых услуг).
3.6. Подрядчик обеспечивает соблюдение требований охраны труда при выполнении работ.
4. РАСЧЕТЫ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ.

4.1. За выполненные работы (произведенную продукцию, оказанные услуги), указанные в договоре, Заказчик начисляет Подрядчику вознаграждение в размере _____________________________________________________________________________
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность за невыполнение условий настоящего договора в соответствии с ГК РФ.
6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Если стороны не придут к согласию при возникновении спора в связи с исполнением настоящего договора, спор может быть передан  на рассмотрение в судебные органы в соответствии с действующим законодательством.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ОСНОВАНИЕ ЕГО ПРЕКРАЩЕНИЯ.
7.1. Настоящий договор действует ____________________________________.__________
(срок выполнения работ или оказания услуг, календарная дата)
7.2. Договор может быть расторгнут досрочно при невыполнении одной из сторон условий договора с возмещением причинённых убытков.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
ЗАКАЗЧИК: Объединенный институт ядерных исследований

141980 г. Дубна Моск.обл., ул. Жолио Кюри, д.6

__________________________________________

__________________________________________
ПОДРЯДЧИК:  __ __________________________________________________
Адрес: _________________________________________________

Данные паспорта: ________________________________________

№ пенсионного страхования: ________________________

ИНН: __________________________
ЗАКАЗЧИК_____________________
ПОДРЯДЧИК__________________________

(Подпись, расшифровка подписи)

(Подпись, расшифровка подписи)

М.П.

Визы:

	Структурное

подразделение
	Юридический

отдел
	Плановый

отдел
	Бухгалтерия
	Отдел охраны

труда
	Служба

безопасности
	ООТиЗ